[image: image1.png]

Адрес головного офиса: Москва, Лужнецкая наб., 2/4   тел.  +8 (965) 408-78-28

ДОГОВОР № ………..…..

аренды мобильных туалетных кабин

г. Москва                                                                                                                    «……» ………………. 2015 г.

          Общество с ограниченной ответственностью «........», именуемое в дальнейшем АРЕНДОДАТЕЛЬ, в лице генерального директора ........., действующего на основании устава с одной стороны,  и …………………………………………………….., именуемое в дальнейшем АРЕНДАТОР, в лице …………………………………………………………,    действующего на основании ……………………………,  с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 АРЕНДОДАТЕЛЬ  передает АРЕНДАТОРУ во временное  владение и пользование  мобильные  туалетные  кабины (или  МТК), перечисленные в п.1.2 настоящего Договора и осуществляет их техническое  обслуживание, а АРЕНДАТОР обязуется  в  срок  вносить арендную плату, иные  платежи и    вернуть АРЕНДОДАТЕЛЮ  МТК  в исправном состоянии.

1.2 В   аренду передаются  следующие мобильные туалетные кабины:

	№
	 Комплектация
	Кол-во
	Адрес  установки
	Арендная  плата в месяц
за 1 МТК, с  учетом НДС-18%  (руб.)

	1.
	Базовая

1.3.Техническое  обслуживание мобильной туалетной кабины включает  в  себя ее очистку от  отходов,  их  утилизацию и  заправку МТК  санитарной  жидкостью.

1.4. АРЕНДОДАТЕЛЬ оказывает АРЕНДАТОРУ на условиях предоплаты дополнительные  услуги  в соответствии с  прайс - листом.

2.СРОК ДЕЙСТВИЯ  ДОГОВОРА

2.1.Настоящий  договор  вступает   в  силу  с момента  его  подписания  обеими  сторонами.

2.2.Срок аренды  составляет .. (...) месяцев с момента  подписания  Акта  передачи МТК,  заверенного оттисками  печатей  обеих сторон.

2.3. Договор  считается  пролонгированным на  неопределенный  срок,  если ни одна  из сторон  не  заявит  о его расторжении  за  15  дней  до окончания  срока  его действия.

3. АРЕНДНАЯ  ПЛАТА

Общая сумма ежемесячной арендной платы составляет:………………………………...... (...................……..............................…………………………… ) рублей, в том числе НДС-18%.

3.2. Арендодатель  обязуется  еженедельно производить  техническое  обслуживание  мобильной туалетной  кабины  Техническое  обслуживание  МТК  свыше  одного раза в неделю производится  Арендодателем  на  возмездной  основе  и  оплачивается  Арендатором  в  размере  ..... (.....)  рублей,  с  учетом  НДС-18 %.

3.3. Арендные платежи за  каждый  месяц производятся не позднее пятого числа  этого   месяца. Датой  оплаты  считается  дата  зачисления  денежных  средств  на  расчетный  счет  АРЕНДОДАТЕЛЯ,   либо дата  внесения   наличных  денежных  средств  в его  кассу.

3.4.Начисление   арендной  платы  осуществляется  с  даты  подписания  Акта  передачи  до   даты  подписания  Акта  возврата    мобильных  туалетных  кабин.
3.5. Если АРЕНДАТОРОМ не было предъявлено письменной претензии о нарушении обязательств АРЕНДОДАТЕЛЕМ по  техническому  обслуживанию за прошедший месяц не позднее, чем в течение трех рабочих дней после прошествия такового месяца, то технические обслуживания признаются произведенными надлежащим образом в этом и предыдущих месяцах, а суммы  начисленной  арендной  платы  перерасчету  не  подлежат.

3.6. Размеры арендной платы могут быть изменены АРЕНДОДАТЕЛЕМ в одностороннем порядке не более  одного раза в течение календарного года, о чем АРЕНДАТОР должен  быть  уведомлен не  позднее,  чем  за  30 дней до  срока  очередного  платежа.

3.7  Стороны договорились, что в случае появления обстоятельств, предусмотренных пунктом 5.1.4., и прекращения технического обслуживания, АРЕНДОДАТЕЛЬ не несет какой-либо ответственности перед АРЕНДАТОРОМ и третьими лицами. Арендные платежи  начисляются   АРЕНДОДАТЕЛЕМ   и оплачиваются АРЕНДАТОРОМ в полном объеме, снижению и перерасчету не подлежат.

3.8 Если  АРЕНДАТОР   имеет  задолженность  по  арендной  плате,  то  денежные  средства, поступившие  от  АРЕНДАТОРА  засчитываются  в  счет  ее погашения.

4. ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ И ВОЗВРАТА ИМУЩЕСТВА.

4.1.АРЕНДАТОР передает АРЕНДОДАТЕЛЮ заявку установленного образца, где указывает дату установки  мобильной  туалетной  кабины.

4.2.Передаваемые  мобильные  туалетные  кабины устанавливается силами и средствами АРЕНДОДАТЕЛЯ.

4.3.Мобильные  туалетные  кабины передаются АРЕНДАТОРУ  в  течение  5 (пяти) рабочих  дней  с  даты  поступления  денежных  средств на  расчетный  счет  или  в  кассу  АРЕНДОДАТЕЛЯ.

4.4.Передача и возврат  мобильных  туалетных  кабин осуществляется уполномоченными представителями обеих сторон по Актам передачи  и   Актам  возврата,   подписанным  и заверенным оттисками печатей обеих сторон.

4.5. Переустановка мобильных  туалетных  кабин     производится только  по  согласованию  сторон  с  оформлением  Акта переустановки, подписанного уполномоченными представителями  и заверенного оттисками печатей обеих сторон.

4.6. Снятие   мобильных  туалетных  кабин происходит   по письменной заявке установленного образца, в которой АРЕНДАТОР указывает АРЕНДОДАТЕЛЮ их месторасположение  и предполагаемую дату снятия.
4.7.Все  улучшения  МТК производятся с согласия АРЕНДОДАТЕЛЯ и являются его собственностью.

5.   ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5.1.
АРЕНДОДАТЕЛЬ имеет право:

5.1.1.  Осуществлять проверку состояния и условия эксплуатации    МТК.

5.1.2.  Размещать  рекламную  информацию на   МТК  по своему  усмотрению.

5.1.3.  Принимать в одностороннем порядке решение о необходимости текущего ремонта или замены   МТК.
5.1.4. Прекратить в одностороннем порядке без предварительного уведомления АРЕНДАТОРА техническое обслуживание     МТК  в случае, если последний просрочил внесение арендных платежей более чем на 1 (один) месяц.

5.1.5. Взыскивать  с АРЕНДАТОРА неустойку (пени) в размере 0,5% от суммы арендных платежей  за каждый день нарушения обязательства по оплате.

5.1.6 Не  возвращать  арендную  плату,  если  в  течение  первого месяца  аренды  происходит  снятие  мобильной туалетной  кабины  по    желанию  или вине АРЕНДАТОРА.

5.2.АРЕНДОДАТЕЛЬ обязан:

5.2.1 Осуществить установку  МТК по согласованному с АРЕНДАТОРОМ адресу в течение сроков, установленных положениями настоящего Договора  и при условии оплаты первого месяца аренды.

5.2.2.Ознакомить АРЕНДАТОРА с правилами технической эксплуатации  МТК.

5.3.АРЕНДАТОР имеет право:

5.3.1.Изменить адрес установки   МТК по согласованному с АРЕНДОДАТЕЛЕМ  адресу.

5.4.АРЕНДАТОР обязан:

5.4.1.Своевременно вносить арендные и иные платежи,  в том  числе  в  случаях,  когда  МТК  не  используется,  либо  АРЕНДАТОР  отказывается  от ее технического  обслуживания.

5.4.2.Соблюдать надлежащий режим эксплуатации  МТК, использовать ее по  назначению, поддерживать  в   исправном  состоянии и  нести  расходы  по   ее содержанию.

5.4.3.Обеспечить свободный доступ  транспортных средств   АРЕНДОДАТЕЛЯ к арендуемой  МТК.

5.4.4.Своевременно сообщить АРЕНДОДАТЕЛЮ о возникших неисправностях  МТК  и принять меры к ограничению ее  использования до устранения неполадок.

5.4.5.Не  производить  своими  силами, не  заключать  договоры и  не  пользоваться  услугами  третьих  лиц  по техническому обслуживанию  и  ремонту     мобильной  туалетной  кабины  без  предварительного  письменного  согласия  АРЕНДОДАТЕЛЯ.

5.4.6.Вернуть АРЕНДОДАТЕЛЮ   мобильную  туалетную кабину   в исправном  состоянии  с  учетом  естественного  износа   со  всеми   принадлежностями.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение условий настоящего Договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
6.2. Стороны несут друг перед другом ответственность за действия своих работников либо лиц, уполномоченных доверенностью соответствующей Стороны на совершение от ее имени каких-либо действий, касающихся исполнения настоящего Договора.

6.3. АРЕНДАТОР после  подписания  Акта принятия   мобильной туалетной кабины несет  полную  ответственность за  сохранность   МТК, несет  все  риски,  связанные  с  ее  использованием,  а  также  с  повреждением, порчей,  кражей,  преждевременным износом,  независимо от  того  исправим  или нет  ущерб.

6.4.  В случае утраты, кражи мобильной  туалетной  кабины или ее порчи, исключающей дальнейшее использование по назначению АРЕНДАТОР возмещает АРЕНДОДАТЕЛЮ ее стоимость. Стороны договорились, что  стоимость  одной  мобильной  туалетной  кабины составляет  ..... (..........) рублей, в том числе НДС-18%.

6.5. В случае повреждения  мобильной  туалетной  кабины, произошедшего по вине Арендатора, третьих лиц и иных  обстоятельств, повлекшего за собой  необходимость ремонта   МТК, АРЕНДАТОР  оплачивает    его  стоимость АРЕНДОДАТЕЛЮ и  дополнительные  расходы,  связанные  с  ее  заменой.  Оплата  ремонта  производится  на  основании выставленного  АРЕНДОДАТЕЛЕМ  счета  в  течение  10 банковских дней. При  этом  за  АРЕНДАТОРОМ  сохраняется  обязанность производить  ежемесячные  арендные  платежи.

6.6 АРЕНДОДАТЕЛЬ  вправе  расторгнуть настоящий   договор  в  одностороннем  порядке без судебного решения и предварительного  уведомления  АРЕНДАТОРА  и  забрать  МТК  в  случае  нарушения  последним  п. 3.3. договора.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Стороны обязуются извещать друг друга в письменном виде в течение10 (десяти) рабочих дней об изменении их юридических, фактических и почтовых адресов, номеров телефонов и факсов, а также в случае смены руководства (руководителя предприятия  и (или) главного бухгалтера). В случае, если одна из Сторон не выполнит условия настоящего пункта, то она несет ответственность в полном объеме за причиненный в результате этого ущерб второй Стороне (например, оплачивает расходы по получению информации из официальных органов, касающейся ее юридического адреса, а также иной необходимой информации  и т.п.).

7.2. Споры по настоящему договору регулируются в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации. В случае разрешения спора в судебном порядке, дело подлежит рассмотрению в Арбитражном суде города Москвы и  Московской области.

7.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

	АРЕНДОДАТЕЛЬ:
	ООО «...»       ИНН----------  КПП ---------

	Юридический адрес  121596 г. Москва, .

	Почтовый  адрес:  127410, г. Москва,  .

	Р/сч. № --------------------     К/сч. № --------------------

БИК ---------

	Тел: +7(965).... – центральный офис.

	АРЕНДАТОР:
	………………………………………… ИНН ………..……....……...

	Адрес ………………………………………………………………….

	Р/с ……………….………………………………………..…………...

КПП……………………………………………………………………

	К/с ……………………………….…….     БИК ……………………..

	ОКОНХ ………………………      ОКПО …………………………..

	Тел.:……………………………………………………………………

ПОДПИСИ СТОРОН:

АРЕНДОДАТЕЛЬ                                                                                               АРЕНДАТОР

....................................../…………….……… /                                                    ............................. / .................................../

М.П.

М.П.